
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 0262-40-80

CONSIDERANDO :

Que, La Distribuidora Dany S.A. ha realizado la donación de Los siguientes mue

te bles de oficina : una credenza LM de 1.50 m. por un total. de S/.104,700.00; -
dos esvrítornios LE de 1.60 m. por un valor de S/.98,900 cada uno por un total
de S/.197,800.00; un s¿llón gerente de S/.94,600.00; dos s¿Llones visita por
un valor de S/.28,700.00 cada uno por un total de S/.57,400.00 y un sillón eje
cutivo por un valor de S/.95,500.00, por un total de S/.550,000.00, en favor
del INRED y para ser utilizados por La Federación Peruana de Atletismo en el e
quipamiento de sus respectivas oficinas administiativas;

Que, La Dirección General de Contribuciones mediante Tasación N*76381 nealiza-
da por el perito Ingeniero Francisco Pasquel Ormaza ha verificado el valor de
cada uno de Los bienes muebles materia de La indicada donación, que es concor-
dante con Las facturas que establecen Los precios de Los referidos muebles de
acuerdo a Los montos precisados en el párrajo anterior;
De acuerdo con Lo informado por La Dirección Nacional de Deportes y la Oficina

a Asesoría Jurídica y con La opinión favorable de La Dinección Ejecutiva; Y,

De] conformidad con Lo establecido por el Af. 159 "del D.L.20555 y Ant.31” del -
DS. .N%015-69-HC de 14.01.69;

9 SE RESUELVE :

] ARTICULO PRIMERO : ACEPTAR La donación que ha realizado La Distribuidora Dany
: S.A. en favor del INRED de Los siguientes muebles : Una cre

denza LM de 1.50 m. por un valor de S/.104,700.00; dos escritorios LE de 1.60m.
/ por un valor de S/.98,900.00 cada uno por un total de S/.197,800.00; un s¿LLón

y gerente de S/.94,600.00; dos síllones visita porn un valor de S/.28,700.00 ca-
da uno por un total de S/.57,400.00 y un sillón ejecutivo por un valor de ---

S/.95,500.00, que hace un total de QUINTENTOS CINCUENTA MIL y 00/100 SOLES ORO

(s/.550,000.00], según verificación realizada por Tasación N*76381 de La  Di-
rección General de Contribuciones, para sen utilizados por la Federación Perua
na de Atletismo en el equipamiento de sus oficinas administiatávas .

>

ARTICULO SEGUNDO : La Inspectoría del INRED y La Dirección Nacional de Depor
tes se encargarán de controlar que Los bienes muebles rnefe-

rúdos en el artículo precedente sean utilizados por La Federación Peruana de -
Atletismo en Los fines para Los cuales han súdo donados.

Regístrese y comuníquese,
0AJ/80 c

-

rui/es RTSExp. 1881,
VICEALMIRANTE AP

AUGUSTO GALVEZ VELARDE



i Roy. NO 0262-AD=80

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED) ASUNTO: Donación de bienes muebles en favor del
INRED y para ser utilizado porn La Fede-
nación Peruana de Atletismo.

INFORME Ní 146-  0AJ - 80

AL SENOR JEFE DEL INRED

1.- La Firma Distribuidora DANY S.A. ha realizado La donación, en favor
del INRED, de Los siguientes muebles:

1 Credensa LM de 1.50 mts S/. 104,700.00
2 Escritorios LE de 1.60 S/. 98,900 c/u.  " 197,800.00
1 Sillón Gerente " 94,600.00
2 Sillones Visita o. EE 0785... ” 57,400.00
1 Sillón Ejecutivo ” 95,500.00

S/.550,000.00

para sen utilizados por la Federación Peruana de Atletismo en el equípa-
miento de sus oficinas adminis inatívas .

La Dinección General de Contribuciones del Ministerio de Economía y Fí-
nanzas mediante Tasación N? 76381, solicitada por este Instituto, vení
có el valor de Los muebles, materia de La indicada donación la misma que
concuerda con Los precios señalados en la respectiva Guía de Remisión -
que ha otorgado la fúnma donante, y que core adjunto al respectivo expe
diente administrativo. q

2,- Esta OAJ opina procedente aceptar La donación realizada por La Fúrnma

Distribuidora DANY S.A. en favor del INRED y para ser inventidas por
La Federación Peruana de Atletismo, consistente en los bienes muebles ya
precisados en el párrajo anterior y cuyo valor total es de S/. 550,000.00,
en armonta con Lo dispuesto por el Ant. 159”del D.L. 20555 y Mt. 31”del
D.S. 015-69-HC de 14.1.69.

Léma, 25 de Abril de 1980

Atentamente,

0AJ/ 80 sn ) 1, Dn
TUM/emy yoo AMtz
Exp. 1881 TEODORO VILLAVICENCIO MURILMQ

Oficina de Asesoría Jurídica



Fecha de NESPFROS
Hora: 3110fs /
Numero de Folios: E,Registrado por:

INSTITUTO NAGIONAL DE RECREACION NOMBRE: N ERO
EUÚUCACION FISICA Y DEPORTES|js5y5 ple a MIA Y Hi Te 1

—INRED— IRECCION GRAL. DE CONTRIAS+SHES
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL 22 2N > 1.1.9 pta

ASUNTO:

Pase a: [_] ANTECEDENTES |] inrorMAR 1 2 $ 1

+ [_] archivo L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[|conocimiento[| TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora h

o a: [] anteceoentes[] INFORMAR 1881[Jarchivo [] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[| conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4



INSTITUTO NAGIONAL DE RECREACION
EDÚCACION FISICA Y DEPORTES

¿o —INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:
MINISTERIO DE ECONOMIA Y

DIRECCION GRAL, DE CONTRI!

Fecha de INGRESO: ASUNTO:

Remiten tasación NS. 76381 de

Recibido por: > Só

Hora: ELD MO. SRA un Jote de muebles a favor del
y q

Numero de Folios: A Y
INRED,

>
: Ms Ye - ARegistrado por: AP

Pase a: [7] ANTECEDENTES [| INFORMAR Má
—_ [] Archivo E] PREP. RESPUESTA 1

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento [_] tomar ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora h

a a: [7] antecenentes [>] INFORMAR No. 1 293

— [_Jarchivo E] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio

[] conocimiento [|] tomar ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 4

Pase a: S

DE [E] anteceoentes [>] inFORMAR No. 128
— [|] archivo [] PREP. RESPUESTA

Remitido por: Eje ; No. de folio
[_] conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: a [-] AUTORIZACION [,]TRAMITAR

Sá
¡

Observaciones:

haa e A) ora Jl. 3

Pase a:
, [7] antecenentes [—] ¡nFORMAR Nao

- L—— [7] archivo E] PREP. RESPUESTA A
Remitido por: 41 > No. de folio[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: 7 /, [_] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

/ ho ePEA Observaciones:

Fecha a DA "79 Hora Ly Za 2
GD

Pase a: ¿ [7] antecenenTes [_] inFORMAR msa ' >
* "

— z [-] archivo E] PREP. RESPUESTA

Remitido por: PA No. de folio

L] CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

[] AUTORIZACION [y] TRAMITAR

Fecha % :
Observaciones:



'! AÑO DE LOS DEBERES CIUDADANOS"!

.

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES

Uiwstruro meo

A.
0 epzaciO Me

EDUCACION PISIGA Y DEPOR 1E8Recona: Pe arcoracion
]

EDUCACION BIS" + Y Depontes
:

SECRETARIA
ORDIA DE AS-S0%a JURIOIGA 88 1 2 3 ABR, 189

23 13 RECISID107
Lima, 22 de abril, 1980neto

Oficio N2 048-80-EF/74.02

Señor : Vicealmirante AP. Augusto Galvez Velarde
Jefe del INRED.$ Asunto : Tasación a favor del INRED.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el
fin de remitirle adjunto para los fines convenientes, la tasación
N2 76381 de un lote de muebles a favor del INRED.

Hago propicia la ocasión para expresarle,las
seguridades de mi especial consideración.

zx

jh.
7EA y

/ e
s ,cet ESa BUCIONES

“JUAN KEY AtAL ENZUELA
Director Ejecutivo

nma.

Forma 4-25-6 O. 303-78 Imprenta del M.E.F.



h
"AÑO DE LOS DEBERES CIUDADANOS" ()

ee. MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS Expediente N2 013435/80
DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES Tasación N2 76381

OFICINA DE TASACIONES Perito : Ing. Francisco Pasquel 0.

IMPUESTO : Donación

DONANTE g Distribuidora Dany S.A.

DONATARIO INRE OD.

..VALOR DECLARADO Sí 550,000.00

FECHA DE DONACION : 14 de Abril de 1,980

FECHA DE FISCALIZACION 18 de Abril de 1,980

Oficio N2 274/80-JEF - INRED. de fecha 14-
de Abril de 1,980 del señor Jefe del INRED.REFERENCIA

ANTECEDENTES +.-

Solicita con el Oficio de la referencia, el señor Jefe del INRED,la ta
sación de la donación efectuada por la firma "Distribuidora Dany S.+A."

a favor del INRED de un lote de muebles por un valor de S/ 550,000.00 y
que serán empleados por la Federación Peruana de Atletismo.

Se adjunta la factura de los muebles con el sello de recepción de la -
Federación de Atletismo y el Informe de Aprobación del Director Nacio-
nal de Deportes del INRED.

DESCRIPCION.-

Se trata de los siguientes muebles de Oficina :

1 Credenza LM de 1.50 me = s£ 104,700.00
2 Escritorios LE de 1.60 me. Sí 98,900.00 C/U s/ 197,800.00

5 1 Sillón Gerente = S/ 9,600.00
2 Sillones Visita Ss, 28,700.00 C/U si 57,100.00
1 Sillón Ejecutivo = SÍ 95,500.00

PS y AC MPESAAR S/ 550,000.00

SON : QUINIENTOS CINCUENTA MIL SOLES ORO.

DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES

DIRECCION EJECUTIVA DE BPERACIONES

AAN
Da PRASUISTO PASQITDORMAZA

A
RodCLP,

3819
FPO/bhrv. JEFA DE LA O“CINA DA TASACIONES



INRED

1, DEPENDENCIA GESTORA:  PEDERACION PERUANA DE ATLETISMO

¿SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F. PRE - 001. 01

1 Sillón Ejecutivo 95,500.0

5/4 550,000.0

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

1 Credenza 1M/1.50 mts. S/¿ 104,700.
2 Escritorios LE/1.60 S/98,900c/u|197,800.0 Federación Peruana
1 Sillén Gerente 94,600. de Atletismo.
2 Sillones visita 28,700 /u 57 y 00.0

O. DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social Distribuidora DANY Sis
42. Representante Legal: FRANCO PIETRONI SPALL INA

ESTA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES OPINA FAVO

ATLETISMO.

43. Domicilio Avda, Arenales 6057 = LinceÍ LEA
ALEC cammod) ANO DANY mo LS TOR
AD Te 9396306

:

O
; ' 5 psi

|

0 SANOMEZCARMONA

4.6. Fecha PP 21.80 4.7. Firma del donante WN Y DEERIDENCIA ÉESTORA

6. Informe de Aceptación o Rechazo la denación. 1 Dependencia Informante:

|

RABLEMENTE EN FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA Dg

CARLOS MURA. HLERARERA

Director ¡Nacional de Deportay

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen:

7.2 3ector:

7.3 Pliego 7.6. Actividad

7.4 Programa: 7.7. Partida 7.9. Firma (OP)

7.5 Sub- Progama 7.8. Monto AT AA
Observaciones

8 Control de Aprobación

8.1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso


